

**Henny og Mogens Daarbak Holding ApS**  
**Gugvej 120**  
**9210 Aalborg SØ**  
**CVR-nr. 33379404**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.04.2016

**Dirigent**

---

Navn: Rene Daarbak

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Koncernens resultatopgørelse for 2015	13
Koncernens balance pr. 31.12.2015	14
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015	16
Koncernens noter	17
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015	21
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015	22
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015	24
Modervirksomhedens noter	25

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Henny og Mogens Daarbak Holding ApS  
Gugvej 120  
9210 Aalborg SØ

CVR-nr.: 33379404  
Hjemsted: Aalborg  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 96333333  
Hjemmeside: [www.daarbak.dk](http://www.daarbak.dk)  
E-mail: [aalborg@daarbak.dk](mailto:aalborg@daarbak.dk)

### **Bestyrelse**

Mogens Daarbak, formand  
Henny Daarbak  
Rene Daarbak  
Mitzi Daarbak  
Troels Daarbak

### **Direktion**

Henny Daarbak  
Mogens Daarbak

### **Bank**

Spar Nord Bank, Aalborg  
Jyske Bank, Aalborg

### **Advokat**

HjulmandKaptain, Aalborg

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Gøteborgvej 18  
9200 Aalborg SV

## Ledelsesberetning

	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.	<u>2013</u> t.kr.	<u>2012</u> t.kr.
<b>Hoved- og nøgletal</b>				
<b>Hovedtal</b>				
Bruttofortjeneste	75.853	74.558	70.180	50.582
Driftsresultat	19.243	16.811	15.549	10.745
Resultat af finansielle poster	(1.897)	(3.728)	(1.908)	(2.544)
Årets resultat	7.988	5.899	7.452	3.855
Samlede aktiver	308.754	291.876	290.329	240.641
Investeringer i materielle anlægsaktiver	22.344	11.334	13.667	22.005
Egenkapital	60.633	54.445	48.546	44.093
<b>Nøgletal</b>				
Egenkapitalens forrentning (%)	13,9	11,5	16,1	8,7
Soliditetsgrad (%)	19,6	18,7	16,7	18,3

### Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at eje kapitalandele i selskaber, som driver kontorforsyning og ejendomsinvesteringer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse viser et overskud på 7.988 t.kr. efter minoritetsinteresser, hvilket anses som værende tilfredsstillende. Koncernens resultat for 2014 udviste et overskud på 5.899 t.kr. efter minoritetsinteresser.

### Forventet udvikling

Ledelsen forventer en tilfredsstillende udvikling for næste år, og det forventes, at regnskabsåret 2016 vil udvise et resultat, der er på niveau med 2015.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>75.852.873</b>	<b>74.558</b>
Personaleomkostninger	1	(50.397.774)	(51.209)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(6.211.655)</u>	<u>(6.538)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>19.243.444</b>	<b>16.811</b>
Andre finansielle indtægter	3	430.214	226
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(2.326.830)</u>	<u>(3.954)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>17.346.828</b>	<b>13.083</b>
Skat af ordinært resultat	5	<u>(4.119.034)</u>	<u>(3.180)</u>
<b>Koncernens resultat</b>		<b>13.227.794</b>	<b>9.903</b>
Minoritetsinteressers andel af resultatet		<u>(5.239.997)</u>	<u>(4.004)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>7.987.797</u></b>	<b><u>5.899</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		3.000.000	1.800
Overført resultat		<u>4.987.797</u>	<u>4.099</u>
		<b><u>7.987.797</u></b>	<b><u>5.899</u></b>

**Koncernens balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Goodwill		9.338.497	11.175
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>9.338.497</b>	<b>11.175</b>
Grunde og bygninger		222.569.576	205.630
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.220.024	5.146
Indretning af lejede lokaler		841.521	152
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b>227.631.121</b>	<b>210.928</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.737.287	1.669
Deposita		355.182	0
Andre tilgodehavender		0	355
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>8</b>	<b>2.092.469</b>	<b>2.024</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>239.062.087</b>	<b>224.127</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		29.521.504	26.933
<b>Varebeholdninger</b>		<b>29.521.504</b>	<b>26.933</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		33.617.892	33.939
Andre tilgodehavender		1.436.455	1.840
Periodeafgrænsningsposter		3.613.146	2.564
<b>Tilgodehavender</b>		<b>38.667.493</b>	<b>38.343</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.502.568</b>	<b>2.473</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>69.691.565</b>	<b>67.749</b>
<b>Aktiver</b>		<b>308.753.652</b>	<b>291.876</b>



**Koncernens balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		80.000	80
Overført overskud eller underskud		57.552.824	52.565
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.000.000	1.800
<b>Egenkapital</b>		<b><u>60.632.824</u></b>	<b><u>54.445</u></b>
<b>Minoritetsinteresser</b>	10	<b><u>29.427.562</u></b>	<b><u>25.888</u></b>
Udskudt skat	11	14.117.150	12.905
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>14.117.150</u></b>	<b><u>12.905</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		130.093.733	127.135
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	12	<b><u>130.093.733</u></b>	<b><u>127.135</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	9.325.304	9.937
Bankgæld		12.498.185	11.975
Modtagne forudbetalinger fra kunder		4.764.675	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		17.295.485	21.840
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.521.328	9.298
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.735.143	0
Skyldig selskabsskat		2.443.500	1.030
Anden gæld		16.898.763	17.423
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>74.482.383</u></b>	<b><u>71.503</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>204.576.116</u></b>	<b><u>198.638</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>308.753.652</u></b>	<b><u>291.876</u></b>
Dattervirksomheder	9		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		

**Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til ud- bytte for regnskabsåret kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	80.000	52.565.027	1.800.000	54.445.027
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.800.000)	(1.800.000)
Årets resultat	0	4.987.797	3.000.000	7.987.797
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>80.000</b>	<b>57.552.824</b>	<b>3.000.000</b>	<b>60.632.824</b>

## Koncernens noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	44.226.641	44.754
Pensioner	5.171.432	5.508
Andre omkostninger til social sikring	999.701	947
	<b>50.397.774</b>	<b>51.209</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>128</b>	<b>130</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	1.301.503	1.350
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	5.289.438	5.314
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(379.286)	(126)
	<b>6.211.655</b>	<b>6.538</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	430.214	226
	<b>430.214</b>	<b>226</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	249.538	336
Renteomkostninger i øvrigt	2.077.292	3.618
	<b>2.326.830</b>	<b>3.954</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>5. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	2.906.434	1.999
Ændring af udskudt skat	1.212.600	1.181
	<b>4.119.034</b>	<b>3.180</b>

## Koncernens noter

	<b>Goodwill kr.</b>		
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo			21.915.000
Afgange			(535.000)
<b>Kostpris ultimo</b>			<b>21.380.000</b>
Af- og nedskrivninger primo			(10.740.000)
Årets afskrivninger			(1.301.503)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>			<b>(12.041.503)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>			<b>9.338.497</b>
	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Andre anlæg, driftsmate- riel og inven- tar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	228.228.849	23.391.968	2.060.633
Tilgange	19.878.725	1.680.858	784.667
Afgange	0	(2.526.821)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>248.107.574</b>	<b>22.546.005</b>	<b>2.845.300</b>
Opskrivninger primo	3.691	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>3.691</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(22.602.520)	(18.245.885)	(1.909.055)
Årets afskrivninger	(2.939.169)	(2.255.545)	(94.724)
Tilbageførsel ved afgange	0	2.175.449	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(25.541.689)</b>	<b>(18.325.981)</b>	<b>(2.003.779)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>222.569.576</b>	<b>4.220.024</b>	<b>841.521</b>

## Koncernens noter

	<b>Andre værdi- papirer og ka- pitalandele kr.</b>
<b>8. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	1.546.505
Tilgange	48.797
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.595.302</b>
Opskrivninger primo	121.825
Opskrivninger	20.160
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>141.985</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.737.287</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejer- andel %</b>
<b>9. Dattervirksomheder</b>		
Mogens Daarbak Holding A/S	Aalborg	60,0
Mogens Daarbak Ejendomsselskab A/S	Aalborg	100,0
Mogens Daarbak A/S	Aalborg	90,0

## 10. Minoritetsinteresser

Minoritetsinteresser vedrører 10% af egenkapitalen i Mogens Daarbak A/S og 40% af egenkapitalen i Mogens Daarbak Holding A/S.

	<b>2015 kr.</b>	<b>2014 t.kr.</b>
<b>11. Udskudt skat</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	458.200	337
Materielle anlægsaktiver	14.075.450	13.004
Gældsforpligtelser	(416.500)	(436)
	<b>14.117.150</b>	<b>12.905</b>

## Koncernens noter

	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2014 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
<b>12. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	9.325.304	7.936	130.093.733	90.378.692
Anden gæld	0	2.001	0	0
	<u>9.325.304</u>	<u>9.937</u>	<u>130.093.733</u>	<u>90.378.692</u>

## 13. Eventualforpligtelser

### Leasingforpligtelser

Koncernen har indgået følgende leje- og leasingforpligtelser til en årlig udgift på:

Driftsmidler	1.347.000 kr.
Lokaler	2.017.000 kr.

## 14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de til ejendommene hørende produktionsanlæg og maskiner.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebreve nom. 16.143 t.kr. med pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 52.285 t.kr.

Der er via pengeinstitut stillet betalingsgaranti vedrørende husleje på 44 t.kr.

Der er over for Ikano Bank afgivet tilbagekøbsgarantier på i alt 114 t.kr. pr. 31.12.2015.

**Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.486.464</b>	<b>986</b>
Af- og nedskrivninger	1	(173.936)	(174)
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.312.528</b>	<b>812</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		6.891.600	5.256
Andre finansielle indtægter	2	300.928	382
Andre finansielle omkostninger	3	(173.171)	(333)
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>8.331.885</b>	<b>6.117</b>
Skat af ordinært resultat	4	(344.088)	(218)
<b>Årets resultat</b>		<b><u>7.987.797</u></b>	<b><u>5.899</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		3.000.000	1.800
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		5.091.600	5.256
Overført resultat		(103.803)	(1.157)
		<b><u>7.987.797</u></b>	<b><u>5.899</u></b>

**Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		17.536.142	17.710
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<u>17.536.142</u>	<u>17.710</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		39.834.570	34.743
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<u>39.834.570</u>	<u>34.743</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>57.370.712</u>	<u>52.453</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	11
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		12.845.918	10.493
Tilgodehavende selskabsskat		1.112.661	803
<b>Tilgodehavender</b>		<u>13.958.579</u>	<u>11.307</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>0</u>	<u>47</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>13.958.579</u>	<u>11.354</u>
<b>Aktiver</b>		<u>71.329.291</u>	<u>63.807</u>



**Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	7	80.000	80
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		30.221.297	25.130
Overført overskud eller underskud		27.331.527	27.435
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.000.000	1.800
<b>Egenkapital</b>		<b><u>60.632.824</u></b>	<b><u>54.445</u></b>
Udskudt skat	8	2.333.050	2.332
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>2.333.050</u></b>	<b><u>2.332</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		4.818.454	5.102
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b><u>4.818.454</u></b>	<b><u>5.102</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	283.980	346
Skyldig selskabsskat		2.443.500	1.030
Anden gæld		817.483	552
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.544.963</u></b>	<b><u>1.928</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>8.363.417</u></b>	<b><u>7.030</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>71.329.291</u></b>	<b><u>63.807</u></b>
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Ejerforhold	12		

## Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter in- dre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til ud- bytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	80.000	25.129.697	27.435.330	1.800.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.800.000)
Årets resultat	0	5.091.600	(103.803)	3.000.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>80.000</b>	<b>30.221.297</b>	<b>27.331.527</b>	<b>3.000.000</b>
				<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo				54.445.027
Udbetalt ordinært udbytte				(1.800.000)
Årets resultat				7.987.797
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>60.632.824</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>2015 kr.</b>	<b>2014 t.kr.</b>
<b>1. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	173.936	174
	<b>173.936</b>	<b>174</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	300.928	382
	<b>300.928</b>	<b>382</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	170.511	289
Øvrige finansielle omkostninger	2.660	44
	<b>173.171</b>	<b>333</b>
<b>4. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	343.288	227
Ændring af udskudt skat	800	(9)
	<b>344.088</b>	<b>218</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>		<b>Grunde og bygninger kr.</b>
Kostpris primo		18.578.808
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>18.578.808</b>
Af- og nedskrivninger primo		(868.730)
Årets afskrivninger		(173.936)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(1.042.666)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>17.536.142</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	9.613.273
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>9.613.273</b>
Opskrivninger primo	25.129.697
Andel af årets resultat	6.891.600
Udbytte	(1.800.000)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>30.221.297</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>39.834.570</b>

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominal værdi kr.</b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>			
A-anparter	8	1.000	8.000
B-anparter	72	1.000	72.000
	<b>80</b>		<b>80.000</b>

	<b>2015 kr.</b>	<b>2014 t.kr.</b>
<b>8. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	2.341.950	2.341
Gældsforpligtelser	(8.900)	(9)
	<b>2.333.050</b>	<b>2.332</b>

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2014 t.kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2015 kr.</b>	<b>Restgæld ef- ter 5 år kr.</b>
<b>9. Langfristede gælds- forpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	283.980	346	4.818.454	3.896.200
	<b>283.980</b>	<b>346</b>	<b>4.818.454</b>	<b>3.896.200</b>

## Modervirksomhedens noter

### 10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Henny og Mogens Daarbak Holding ApS som administrations-selskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Den samlede skatteforpligtelse er afsat som gæld i administrationsselskabet og andrager 2.444 t.kr. pr. 31.12.2015.

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de til ejendommene hørende produktionsanlæg og maskiner.

### 12. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende anpartshavere med mere end 5% af anpartskapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Mogens Daarbak, Jerslev J.

Rene Daarbak, Svenstrup

Mitzi Daarbak, Aalborg

Troels Daarbak, Øster Vrå